ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
КОРЧЕВАТЕЛЬ ПНЕЙ ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ
IMPULSE SH1200
БЕЗ ПЕРЕХОДНОЙ ПЛИТЫ
Благодарим вас за то, что вы сделали заказ в нашей компании!
Будем признательны, если вы оставите отзыв о нас. Это пойдет нам только на пользу: мы смо-
жем улучшить качество нашей работы и повысить уровень обслуживания клиентов!
Вы от этого только выиграете!

• все защитные приспособления, обеспечивающие безопасную работу агрегата;
• В данной инструкции используются символы, привлекающие внимание оператора, их
расшифровка представлена ниже.
ОПАСНОСТЬ!
Символ обозначает высокую степень опасности и указывает, что нарушение
требований инструкции может привести к увечьям или гибели людей.
ВНИМАНИЕ!
Символ подчеркивает актуальность информации для выполнения качествен-
ного технического обслуживания.
5
Более 8 метров
Более 8 метров
Более 10 метров
1.2 Предупреждения
ОПАСНОСТЬ!
Перед началом работы необходимо тщательно изучить все материалы дан-
ной инструкции по эксплуатации
Убедитесь в исправности рабочей машины и корчевателя. Перед первым включением агре-
гата выясните, что все работы были выполнены в соответствии с требованиями инструкции
по эксплуатации корчевателя и рабочей машины.
• Проверьте безопасность рабочей зоны на объекте и обсудите требования к мерам без-
опасности с руководителем (главным инженером / начальником участка и т. д.)
• Запрещается снимать защитные приспособления
• Запрещается оставлять без присмотра работающий агрегат
• Выставляйте запрещающие знаки, ограничивающие рабочую зону
• Неукоснительно выполняйте правила безопасности, чтобы избежать несчастных случаев
• Проверьте надежность сцепления корчевателя и рабочей машины
• Запрещается управление оборудованием в нетрезвом и наркотическом состоянии
Примечание: Владелец оборудования обязан информировать обслуживающий персонал о
требованиях к выполнению правил безопасности
6
1.3 Условия работы
ОПАСНОСТЬ!
Работать с корчевателем могут только квалифицированные, обученные спе-
циалисты.
• При выполнении работ оператор должен иметь средства индивидуальной
защиты: удобную обувь, защитные очки, шлем, перчатки, и убирать волосы
под головные уборы.
• Будьте осторожны, работая на склонах
• Управляйте корчевателем только из рабочей машины
• Используйте ремни безопасности и защитные стойки, если они предусмо-
трены конструкцией.
ОПАСНОСТЬ!
Все ремонтные работы проводите при выключенной рабочей машине. Сна-
чала опустите корчеватель, затем выключите мотор, выньте ключ зажигания
из замка и поставьте машину на ручной тормоз.
ВНИМАНИЕ!
Производитель не несет ответственность, если при эксплуатации и ремонте
использовались детали других производителей.
7
02 ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
2.1 Основные компоненты корчевателя
1 – Основание; 2 – Захват левый; 3 – Захват правый; 4 – Защитный экран; 5 – Делитель
потока; 6 – Гидроцилиндр 2 шт.; 7 – комплект РВД.
ОПАСНОСТЬ!
Правильное крепление корчевателя на рабочей машине обеспечивает безо-
пасную работу обслуживающего персонала. Все крепежные операции долж-
ны выполняться в специализированных мастерских, которые дают гарантии
и полную информацию о проделанной работе.
8
2.2 Идентификационная пластина - шильдик
ОПАСНОСТЬ!
Запрещается превышать мощность, давление и другие показания, указанные
на шильдике, чтобы предотвратить поломку оборудования и риск несчаст-
ных случаев.
На шильдике представлена следующая информация:
1. Модель
2. Серийный номер
3. Дата изготовления
4. Масса
5. Рабочее давление
6. Расход масла
При заказе запасных частей и для получения дополнительной информации у производите-